
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 1/2022 ze dne 02.11.2022 

 

 

Přítomni:  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petra Kosová 

 

Program:  

1.1.  Kontrola úkolů     

1.2. Cenová nabídka na vícepráce při opravě sanačních omítek a hydroizolačních opatření na 

objektu Spolkový dům Podivín 

1.3. Rozpočtové opatření č. 15/2022 

1.4. Návrh na čerpání sociálního fondu v souladu se směrnicí o sociálním fondu a schváleným 

rozpočtem města na rok 2022 

1.5. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

0300002211,  č.j. MUP-2185/2022 

1.6. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 113/2022 – č. 173/2022  

1.7. Návrh na zveřejnění záměru schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 2.7. 

2014 (místnosti v Domě zvláštního určení v Podivíně pro společnost REMEDIA PLUS z.ú.) 

1.8. Návrh na schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 18.4. 2008 (movitý inventář 

v kuchyňce DZÚ Podivín pro společnost REMEDIA PLUS z.ú.) 

1.9. Užití závěsného odznaku 

1.10. Návrh na zřízení Komise stavební a dopravní  

1.11. Návrh na pořízení mobiliáře k nově budované cyklostezce v k.ú. Podivín 

1.12. Příkaz k provedení inventarizace včetně harmonogramu a jmenování členů 

inventarizačních komisí 

1.13. Výměna vchodových dveří ve startovacím bytě domu Palackého č.p. 401 v Podivíně  

1.14. Návrh na pořízení studie a přípravy žádosti o připojení fotovoltaiky na objektech města 

Podivín 

1.15. Žádosti 

1.16. Závěr 

 

1.1.  Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení :101.2. – 102.20.12. 

Úkol trvá : 55.13.4., 82.16., 89.24.11., 94.13. 

 

1.2. Cenová nabídka na vícepráce při opravě sanačních omítek a hydroizolačních opatření 

na objektu Spolkový dům Podivín 
Usnesení : rada města projednala a schválila cenovou nabídku na vícepráce společnosti 

Pepamont s.r.o., se sídlem Horní Studenec 50, 582 64 Ždírec nad Doubravou, IČ: 04310799 k 

probíhající opravě sanačních omítek a hydroizolačních opatření na objektu Spolkový dům 

Podivín. Cena víceprací 30.952,- Kč bez DPH. 
 

1.3. Rozpočtové opatření č. 15/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 15/2022 k rozpočtu města 

na rok 2022 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření 

č. 15/2022). Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo 

ke kontrole zastupitelstvu města.  

 



1.4. Návrh na čerpání sociálního fondu v souladu se směrnicí o sociálním fondu a 

schváleným rozpočtem města na rok 2022 

Usnesení : rada města projednala a dle předloženého návrhu schválila čerpání finančních 

prostředků sociálního fondu v roce 2022 v souladu se směrnicí o sociálním fondu – příspěvek 

na ošatné pro rok 2022. (příloha č. 2 – Návrh na čerpání sociálního fondu pro rok 2022 

v souladu se směrnicí o sociálním fondu – příspěvek na ošatné). 

 

1.5. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

0300002211,  č.j. MUP-2185/2022 

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 0300002211,  č.j. MUP-2185/2022 (dodávka elektrické 

energie pro město Podivín, smlouva na dobu neurčitou ) se společností E.ON Energie, a.s., se 

sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ: 26078201, DIČ: CZ26078201. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

1.6. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 113/2022 – č. 173/2022  

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smluv o nájmu hrobového místa č. 

113/2022 – č. 173/2022 a tyto smlouvy schválila. Rada města pověřuje uzavřením smluv 

starostu města. 

 

1.7. Návrh na zveřejnění záměru schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 2.7. 

2014 (místnosti v Domě zvláštního určení v Podivíně pro společnost REMEDIA PLUS 

z.ú.) 

Usnesení: rada města projednala a schválila návrh na zveřejnění záměru schválení Dodatku č. 

3 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 2.7. 2014 (místnosti v Domě zvláštního určení v Podivíně pro 

společnost REMEDIA PLUS z.ú.). Termín výpůjčky: do 31.12. 2026. Termín pro podávání 

připomínek, námitek, oznámení do 29.11. 2022 do 12,00 hod. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce  ze dne 2.7. 2014 po uplynutí lhůty 

potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná námitka. 

 

1.8. Návrh na schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 18.4. 2008 (movitý 

inventář v kuchyňce DZÚ Podivín pro společnost REMEDIA PLUS z.ú.) 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 18.4. 

2008 (movitý inventář v kuchyňce DZÚ Podivín pro společnost REMEDIA PLUS z.ú.). Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením dodatku č. 4 smlouvy. 

 

1.9. Užití závěsného odznaku 

Usnesení : rada města projednala návrh starosty města ve věci užití závěsného odznaku pro 

členy zastupitelstva města. Účelem užívání závěsného znaku dle § 108 odst. 2 zákona č. 

128/200 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů je možnost přijetí prohlášení o uzavření 

manželství dle § 4 odst. 1 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině. Rada města schválila užívání 

závěsného odznaku za výše uvedeným účelem pro tyto zastupitele města Podivín : Ing. Martin 

Důbrava, Helena Macánová, Pavlína Čapková. 

 

1.10. Návrh na zřízení Komise stavební a dopravní  

Usnesení : rada města zřídila Komisi stavební a dopravní takto: předseda Radim Holub, 

členové: Taťána Lachetová, Dalibor Klusáček, Pavel Šemora, Ladislav Hemza, Radim Mildner. 

 

 

 



1.11. Návrh na pořízení mobiliáře k nově budované cyklostezce v k.ú. Podivín 

Usnesení : rada města projednala a schválila pořízení mobiliáře k nově budované cyklostezce 

v k.ú. Podivín (posezení se stříškou, lavice, odpadkové koše). Celková cena mobiliáře do 

130.000 Kč s DPH. 

 

1.12. Příkaz k provedení inventarizace včetně harmonogramu a jmenování členů 

inventarizačních komisí 

Usnesení : rada města souhlasí s provedením inventarizace včetně harmonogramu a jmenování 

členů inventarizačních komisí dle předloženého návrhu. 

 

1.13. Výměna vchodových dveří ve startovacím bytě domu Palackého č.p. 401 v Podivíně  

Usnesení : rada města projednala a schválila výměnu vchodových dveří ve startovacím bytě 

domu Palackého č.p. 401 v Podivíně a to v ceně 29.055 Kč bez DPH včetně montáže. 

 

1.14. Návrh na pořízení studie a přípravy žádosti o připojení fotovoltaiky na objektech 

města Podivín 

Usnesení : rada města projednala a schválila pořízení studie a přípravy žádosti o připojení 

fotovoltaiky na objektech města Podivín dle návrhu projektanta Ing. Jakuba Kubiny. Cena 

celkem 40.000 Kč bez DPH. 

 

1.15. Žádosti 

 

1.15.1. Žádost společnosti MND a.s. o vyjádření k projektové dokumentaci bouracích 

prací: Odstranění staveb „Plynovodní přípojky k SPU B“, Zapojení plynové sondy Bi-49“ 

č.j. MUP-2158/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti MND a.s. o vyjádření k projektové 

dokumentaci bouracích prací: Odstranění staveb „Plynovodní přípojky k SPU B“, Zapojení 

plynové sondy Bi-49“ č.j. MUP-2158/2022.  Rada města nemá námitek a souhlasí s 

provedením prací dle předložené projektové dokumentace. 

 

1.15.2. Žádost společnosti EG.D, a.s. o prodej části pozemku 1780/15 v k.ú. Podivín za 

účelem vybudování trafostanice č.j. MUP-2133/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti EG.D, a.s. o prodej části pozemku 1780/15 

v k.ú. Podivín za účelem vybudování trafostanice č.j. MUP-2133/2022 a tuto rozhodla předložit 

na zasedání zastupitelstva města. 

 

1.15.3. Žádost o zapůjčení Městské haly Podivín č.j. MUP-2187/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost o zapůjčení Městské haly Podivín č.j. MUP-2187/2022 

za účelem pořádání turnaje ve futsalu a rozhodla zapůjčit městskou halu dle žádosti č.j. MUP-

2187/2022. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností uvedených v žádosti č.j. 

MUP-2187/2022. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

1.15.4. Žádost o zrušení věcného břemene na pozemku p.č. 671/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

2123/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost o zrušení věcného břemene na pozemku p.č. 671/1 

v k.ú. Podivín č.j. MUP-2123/2022. V současné době není pozemek zatížen žádnými 

inženýrskými sítěmi, ani ochranným pásmem inženýrských sítí. S ohledem na výše uvedené 

rada města souhlasí se zrušením věcného břemene na pozemku p.č. 671/1 v k.ú. Podivín. 

 

 



1.15.5. Žádost o zrušení věcného břemene na pozemku p.č. 671/3 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

2124/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost o zrušení věcného břemene na pozemku p.č. 671/3 

v k.ú. Podivín č.j. MUP-2124/2022. S ohledem na informaci tajemníka MěÚ Podivín, že část 

pozemku p.č. 673/1 v k.ú. Podivín leží v ochranném pásmu inženýrské sítě (vodovodního řadu) 

rozhodla rada města žádost zamítnout a se zrušením věcného břemene k předmětnému pozemku 

nesouhlasit.  

 

1.15.6. Žádost o souhlas se stavbou č.j. MUP-2190/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o souhlas se stavbou č.j. MUP-2190/2022 (přístřešek 

na části pozemku p.č. 850 a p.č. 855/3 oba v k.ú Podivín). Rada města souhlasí se stavbou dle 

předložené žádosti č.j. MUP-2190/2022. 

 

1.16. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 02.11. 2022 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel:  Mgr. Petra Kosová 

 

 

 


